
令和 5年 12月 25日 

 

 

会員 各位 

                               一社）湖北薬剤師会 

会 長 西井 伸善 

 

令和 6 年新年会の非開催 と 医療安全研修会開催 のご案内 

 

平素は本会活動に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

冬季の新型コロナ並びにインフルエンザの感染拡大に鑑み、令和 6 年新年会は非開催

といたします。 

しかし、新型コロナウイルス感染症の５類移行により、医療安全研修会は会場での開催と

いたします。研修会参加は令和 6 年 １月 16 日（月）までに下記フォームよりお申込みくださ

い。皆様のご参加をお待ちしております。 

 

記 

 

日   時： 令和 6年 １月 27日（土） 17 時 00 分～18時 30分 

開催場所： メディサポ A研修室（集合研修） 

申 込 先：  https://forms.gle/uHF7YoYRGsaMp4tv5 

参加資格： 湖北薬剤師会圏域にお勤めの薬剤師 

（受講証明書の発行ならびに日本薬剤師研修センターの単位取得には必ず事

前申し込みが必要です） 

参 加 費： 湖北薬剤師会 A・B会員 → 無料 

湖北薬剤師会 A・B会員以外 

✓ 日本薬剤師研修センターの単位が必要な場合（受講証明書の要・不要に関

わらず） → 2,000 円 

✓ 日本薬剤師研修センターの単位は不要、受講証明書が必要な場合 

→ 1,000 円 

＊参加申込期日までに振込み、その旨を事務局にお知らせください。 

振込みが確認できない場合は参加をお断りする場合がありますのでご注意くださ

い。なお、振込手数料は各自ご負担ください。 

✓ 両方不要な場合 → 無料 

内   容： 

～ 医療安全研修会 ～ 

「ヒューマンエラー削減にむけて 」 

講 師   （株）ケーエスケー 営業支援部  永平 渉 様 

 

重要 

https://forms.gle/uHF7YoYRGsaMp4tv5


＜注意事項＞ 

 

☆参加者には、医療機関に義務付けされている「医療安全に関する研修」の受講証明書を発行いたし

ます。 

医療安全管理指針にもあるように研修の受講記録として保管してください。 

受講証明書にはご所属・お名前を記載しますので、申込フォームに必ず入力をお願いいたします。 

 

☆PECS登録時に発行された個人ＱＲコードが明瞭に印刷された紙面をご持参ください。 

【入室時】個人 QR コードを専用リーダーに読ませ、受付画面に自身の名前が表示されることをご確

認ください。 

※受付の混雑が予想されます。時間に余裕をもって来場ください。 

【退室時】同様にリーダーで読み込みを行い、名前が表示されることを確認の上、ご退室ください。 

 

☆参加費振込口座 

   滋賀銀行 木之本支店 （８８７） 

   普通 ４６９２６５ 

   名義 一社）湖北薬剤師会 本会計 竹内崇浩 

    シャ）コホクヤクザイシカイ カイケイ タケウチタカヒロ 

 

 

以上 


